
Katedra rozvojových studií | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

AUTOR PRÁCE: Kristýna Kellnerová 

NÁZEV PRÁCE: Analýza potenciálu GMO pro zemědělství rozvojových zemí 

OBOR STUDIA: Mezinárodní rozvojová studia  

AUTOR POSUDKU: Mgr. Martin Svoboda 

 

1. HODNOCENÍ OBSAHOVÉ STRÁNKY PRÁCE 

Logická stavba práce směřující k splnění stanoveného cíle práce (resp. zodpovězení 
výzkumných otázek) 

A 

Adekvátnost a náročnost metodologie a použitých metod C 

Obsahová úroveň práce (věcná a faktická správnost, interpretace fenoménů a vztahů, 
odborná terminologie) 

B 

Hloubka zpracování tématu, schopnost argumentace a kritického myšlení B 
 

Zdůvodnění hodnocení obsahové stránky práce:  

Obsah předkládané práce odpovídá zadání a všechny stanovené cíle byly naplněny. Na výzkumné 

otázky autorka v textu odpověděla. Práci obohacuje vlastní pohled autorky na předkládaná fakta a 

vymezuje se od strohých kompilačních prací. 

 

2. HODNOCENÍ PRÁCE SE ZDROJI 

Věcná úroveň práce se zdroji, kvalita a množství relevantních zdrojů  A 

Formální úroveň práce se zdroji A 
 

Zdůvodnění hodnocení úrovně práce se zdroji:  

Autorka využila dostatečné množství relavantní literatury a informačních zdrojů, které v práci 

korektně cituje. 

 

3. HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE 

Jazyková a stylistická úroveň, srozumitelnost textu A 

Formální náležitosti a grafická úprava C 
 

Zdůvodnění hodnocení formální stránky práce:  

Text práce je srozumitelný, bez závažných stylistických a gramatických chyb. Ovšem ve větší části 

práce autorka zvolila nevhodný font písma, který špatně zobrazuje písmena s diakritikou. V textu 

postrádám obrazové přílohy a grafy, které by práci obohatily. 

 

4. OTÁZKY K DISKUSI PŘI OBHAJOBĚ 

Nepřinesou GMO ještě větší závislost rozvojovýh zemí na vyspělých ekonomikách světa, když si 
sami nedokáží poradit s pěstováním těchto potravin? 
Není lepší se vrátit k pěstování tradičních plodin v místech jejich přirozeného výskytu? 
Proč je Evropa skeptická k pěstování GMO? 

 

 

5. CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE 
(Váhy kritérií nejsou určeny a celkové hodnocení není průměrem hodnocení dílčích.) 

Shrnující komentář (povinný): 



Katedra rozvojových studií | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Autorka předkládá práci, ve které zhodnotila potenciál GMO v zemědělství a předložila návrhy 
řešení bezpečnějšího a efektivnějšího využití GMO. Dle mého názoru je práce zdařilá a 
odpovídá nárokům na bakalářskou práci. 

Práci k obhajobě Doporučuji 

Navrhuji celkové hodnocení B 

 

 

 

DATUM:         PODPIS: __________________ 


